ORIGINALE

COMUNE DI POSTA
[DETERMINA DEL RESPONSABILE

OGGETTO: "Interventi per bonifica dissesto idrogeologico, interessante la strada comunale denominata via del
comune nel capoluogo di Posta, finalizzati alla tutela della salute ed incolumita pubblica”.CUP D87B16000450006
CIG 7215235846 Approvazione Contabilita finale dei lavori, Certificato di Regolare esecuzione e liquidazione
saldo in favore della ditta Persia Umberto Costruzioni s.r.L.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Alla presente determinazione, del 14-07-2021 e’ stato assegnato il seguente numero del registro generale: 163/2021
PUBBLICAZIONE
Pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune al n. 625 il 13.@A 20

Vista la deliberazione del Con51gho Comunale 2 marzo 2013, n. 4 ad oggetto: Approvazione Regolamento per la gestione
delle procedure di pubblicazigpe @5 ibq pretorio on —line.

\ RESPONSABILE ALBO ON LINE
L TARIO COMUNALE

SE
Dottlkss ifae§ Sll§§tcm

IL RESPONSABILE

VISTO:

e Il decreto sindacale n. 10 del 29.12.2020 con la quale il sottoscritto ¢ stato nominato Responsabile del Settore

Tecnico del Comune di Posta;

gli artt. 107 e 183, comma 9, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

Part. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;

I’art. 38 dello Statuto Comunale;

il Regolamento Comunale di Contabilita;

lart. 106 co. 3-bis del D.L. 19.03.2020 n. 34 che prevede il differimento per la deliberazione del bilancio 2021

al 31 marzo 2021;

e Dart. 163 co. 3 del D.Igs. 267/200 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la deliberazione
del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalita di gestione
previste dal comma 1 del medesimo articolo, intendendosi come riferimento ’ultimo bilancio definitivamente
approvato;

e [’art. 6 della legge 7/8/1990 n. 241, modificato dalla legge n. 15/2005;

VISTA Ia retro riportata proposta di determinazione. predisposta e trasmessa dal Responsabile del Procedimento,

corredata di attestazione di sua conformita alla legislazione vigente nonché allo Statuto e ai Regolamenti Comunali;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento nel
testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti.
DI DARE ATTO che il presente provvedimento & esecutivo:
dalla data odierna in quanto lo stesso non comporta spesa;
E] dalla data di apposmone del visto da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 151
D.Lgs. 18/8/2000 )




IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(4i sensi dell’art. 6 della legge 7 agosto 1990 n. 241, cosi come modificato dalla legge n. 15/2003, e del vigente Regolamento
sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi)

SOTTOPONE

la presente proposta di determinazione al Responsabile del Settore competente all’adozione del provvedimento finale.
Al riguardo, attesta la regolarita del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso & stato espletato nel rispetto della
vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Posta. Attesta altresi che la presente
proposta di determinazione & conforme alle risultanze dell istruttoria condotta.

PROPOSTA DI BETERMINAZIONE

- che la Giunta Regionale con Deliberazione 4 agosto 2016, n. 511, ha autorizzato la concessione di
finanziamenti regionali a favore dei Comuni per la realizzazione di investimenti di carattere locale per il
dissesto idrogeologico per I’anno 2016;

- che la Direzione Regionale Risorse Idriche e Difesa del Suolo, in attuazione e sulla base, tra gli altri, dei
criteri fissati dalla citata D.G.R. n. 511/2016, ha approvato il presente Bando per la concessione di
Jfinanziammeti regionali a favore dei Comuni per la realizzazione di interventi per il dissesto idrogeologico
nell’anno 2016 (di seguito Bando) al fine di stilare le graduatorie delle domande per I’ammissione al
finanziamento degli interventi gia citati, secondo i criteri e le condizioni riportate di seguito.

- che al presente Bando possono partecipare tutti i Comuni del Lazio proponendo Istanza, per un singolo
intervento, per il finanziamento di interventi di importo massimo di € 250.000,00, cofinanziato al minimo
del 10% dallo stesso Comune;

- che I’ammissione al finanziamento regionale dei progetti presentati avverra fino alla concorrenza delle
risorse rese disponibili per competenza e cassa sul capitolo di spesa E42135 per I’anno 2016, pari ad €
10.000.000,00, di cui il 40% destinato ai Comuni aventi un numero di residenti inferiore o uguale a 5.000 e il
60% destinato ai Comuni aventi un numero di residenti superiore a 5.000;

-con deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 20.10.2016, ¢ stato approvato il progetto definitivo
dell’intervento in oggetto per I’importo complessivo di € 200.000,00;

-che I’opera proposta dal comune di Posta ¢ risultata ammissibile al finanziamento regionale formalizzata
con determinazione n. G15614 del 22.12.2016 e che il 20% del finanziamento & stato gia erogato
all’amministrazione Comunale;

- che la quota di cofinanziamento da parte del Comune di Posta ¢ quantifica in € 43.000,00 pari al 27,388%
dell’importo richiesto di € 157.000,00 e che I’opera trova copertura al capitolo di bilancio n. 3611/14
C/Comp 2017,

- che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 13.09.2017 veniva approvato il progetto
definitivo/esecutivo, redatto dal geom. Alberto Aloisi, dell’intervento oggetto della presente per I’importo
complessivo di € 200.000,00 secondo il seguente quadro economico:

Importo lavori soggetto a ribasso € 128.304,07

Oneri per la sicurezza da PSC €6.529,67

1 Iva sui lavori 22% €29.663,42
2 Imprevisti (iva compresa) ' €3.545,21




Spese tecniche per progettazione, indagini e relazione
3 Geologica, sicurezza, D.L., Contabilita, Collaudo, € 19.200,00
Sorveglianza Archeologica;
4 Cassa Previdenziale su B.4 € 768,00
5 IVA al 22% su B3+ B4 22% € 4.392,96
6 Compenso incentivante art. 113 del D.1gs 50/2016 2% €2.696,67
7 Spese per ANAC € 400,00
8 Spese per pubblicita € 1.000,00
9 Spese nulla osta e permessi € 1.000,00
10 Spe§e per espropri, registrazioni, trascrizioni e €2.500,00
frazionamenti.

Vista la determinazione a contrarre n. 179 del 26.09.2017;

Vista la determinazione di aggiudicazione definitiva n. 54 del 29.03.2018 in favore della ditta Persia
Umberto Costruzioni s.r.l., via Roma 64043 Tottea di Crognaleto (TE) P.I. 01674810674, a fronte del ribasso
offerto del 28,831 % per I’importo di complessivo di contratto di € 97.842,39 oltre IVA al 22%, per un
totale di € 119.367,72;

Dato atto
-che con verbale in data 13.06.2018 si ¢ proceduto alla consegna dei lavori di cui all’oggetto;

-che durante 1’esecuzione dei lavori ¢ stata rinvenuta a tergo della strada comunale “via del Comune”
un’opera muraria celata dalla terra della scarpata e dalla fitta vegetazione e per il tramite dell’Archeologo
incaricato della sorveglianza si data comunicazione dell’accaduto alla Soprintendenza Archeologica che in
data 10 luglio svolgeva un preliminare sopralluogo per il tramite del funzionario Dott. Emanuela Nicosia;

-che con nota prot. 10025-P del 02.08.2018, assunta al protocollo comunale n. 4877 del 02.08.2018 la
Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio definiva la suddetta opera muraria meritevole di
conservazione e da sottoporre ad interventi di restauro e di consolidamento da sottoporre all’approvazione
della stessa soprintendenza, escludendo conseguentemente la possibilitd di demolizione dello stesso;

-che con nota prot. 5091 del 10.08.2019 veniva comunicata alla Direzione Regionale LL.PP., Stazione unica
Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo, Area Difesa del Suolo I’avvenuto ritrovamento dell’opera
muraria, allegando il verbale rimesso dalla soprintendenza e chiedendo preliminarmente ’esistenza di
eventuali motivi ostativi all’utilizzo delle economie derivanti dal ribasso d’asta;

- che I’amministrazione comunale di Posta ha svolto numerosi sopralluoghi con i Funzionari della
competente Soprintendenza. In queste sedi si sono pianificate le modalitd d’intervento tecniche per la
redazione della perizia in modo da soddisfare e garantire le prestazioni tecniche dell’opera di contenimento
alla zona in dissesto e I’interesse alla conservazione dell’opera muraria rinvenuta come richiesto dalla
competente Soprintendenza. Tali valutazione tecniche sono state assorbite nel progetto di variante suppletiva
che ¢ stata sottoposta, nella sua stesura architettonica dalla Soprintendenza. Il progetto & stato approvato con
autorizzazione ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 42/2004 prot. 9015-P del 26.06.2019;

-che la perizia suppletiva di variante (variante in corso d’opera) & resa necessaria per giustificare la richiesta
di riutilizzo delle economie derivanti dall’espletamento delle procedure di gara e/o altre rimodulazioni da
inoltrare alla competente Direzione Regionale in qualita di Ente finanziatore ai sensi del dell’art. 93 co. 4
della Legge Regionale 7 giugno 1999 n. 6;

Riscontrata la necessita di modificare il contratto per circostanze impreviste ed imprevedibili legate al
rinvenimento di un opera muraria, parzialmente crollata nei secoli, celata dal terreno di scarpata e dalla fitta
vegetazione, non censita da documentazione agli atti del comune di Posta e della soprintendenza che ¢& stata



dichiarata “meritevole di conservazione” con nota prot. 10025-P del 02.08.2018, assunta al protocollo
comunale n. 4877 del 02.08.2018 a firma del soprintendente Arch. Stefano Gizzi;

Visto il progetto in variante in corso d’opera redatto dal progettista geom. Alberto Aloisi che quantifica il
costo totale dei lavori necessari in € 178.862,03 di cui € 6.529,67 per oneri della sicurezza, che, al netto del
ribasso d’asta offerto in sede di gara porta a determinare un importo dei lavori di € 133.823,99 secondo il
quadro economico di seguito riportato:

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 14.02.2020 con la quale ¢ stata approvato il progetto di
variante in corso d’opera degli “interventi per bonifica dissesto idrogeologico, interessante la strada
comunale denominata “via del Comune™ nel capoluogo di Posta, finalizzati alla tutela della salute e alla
incolumita pubblica”;

Dato atto che la variante in oggetto ha acquisito le seguenti approvazioni:

1.Autorizzazione ai sensi dell’Art. 21 del D.lgs. 42/2004, dalla Soprintendenza archeologia, belle arti e
paesaggio, per le provincie di Frosinone, Latina e Rieti giusto atto protocollo 9015-P del 26.06.2019 (prot.
4354 del 26.06.2019)

2. Autorizzazione della Regione Lazio, Direzione Regionale LL.PP., Stazione Unica Appalti, Risorse Idriche
¢ Difesa del Suolo prot. 978014 del 02.12.2019 (prot. 8676 del 03.12.2019);

3. Autorizzazione Sismica protocollo 827330/2019 Pos. 61745/V Rilasciata dalla Regione Lazio — Area
Genio Civile Lazio Nord;

Vista la Relazione del Responsabile Unico del Procedimento sull’ammissibilita della perizia di variante in
corso d’opera prot. 5561 del 27.08.2019;

Vista la determinazione n. 88 del 07.04.2020 di impegno di spesa in favore della ditta Persia Umberto
Costruzioni s.r.l. per le ulteriori lavorazioni previste nella perizia di variante in corso d'opera.

Dato atto:

1. che I'impegno totale in favore della ditta Persia Umberto Costruzioni s.r.l, in virta del precedente
impegno disposto con determinazione n. 54 del 29.03.2018 per € 119.367,72, compresa iva, passa a
con la presente ad € 163.265,27 compresa iva;

2. cheil g.e. dei lavori post gara che in virti del miglior prezzo offerto in sede di gara dalla ditta Persia
Umberto Costruzioni s.r.l. veniva rimodulato come di seguito riportato:

Importo lavori soggetto a ribasso 178.862,03
Oneri per la sicurezza da PSC 6.529,67
3 Ribasso offerto 28,83% -51.567,71
Sommano 133.823,99
Iva sui lavori 22,00% 29.441,28
Imprevisti (iva compresa) 790,12
Spese tecniche per progettazione, indagini e relazione Geologica,
3 sicurezza, D.L., Contabilitd, Collaudo;(Archeologo e ulteriori indagini) 25.399,99
4 Cassa Previdenziale su B3 568,60
5 IVA al 22% su B3+ B4 22,00% 5.713,09
6 Compenso incentivante art. 113 del D.Igs 50,2016 2,00% 862,93
7 Spese per ANAC 400,00
9 Spese per pubblicita 1.000,00
10 Spese nulla osta ¢ permessi 1.000,00

11 Spese per espropti, registrazioni, trascrizioni e frazionamenti. 1.000,00




TOTALE FINANZIAMENTO 200.000,00
Economie d'Asta 0,00

Riscontrato che il soprariportato quadro economico dell’intervento a seguito dell’approvazione della
variante dei lavori risulta essere deficitario nelle voci relative alle spese tecniche in quanto, per mera svista
non ¢ stato al suo interno ricompreso 1’affidamento disposto in favore dell’Arch. Lauretti Massimo,
incaricato con determinazione n. 29 del del 27.02.2019 quale direttore lavori per la realizzazione delle opere
sottoposte a tutela ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 42/2004 e ss.mm.ii.;

Verificato che con la suddetta determinazione n. 29 del 27.02.2019 I'importo delle prestazioni di
competenza del professionista venivano caricate sull’apposito capitolo di bilancio 3611/14 per totali €
2.382,11 (imponibile, cassa ed iva compresa), mentre la restante competenza veniva imputata su un capitolo
di competenza comunale, nei limiti dell’importo complessivo del finanziamento concesso;

Dato atto che alla conclusione dei lavori il q.e. assestato dell’intervento viene definitivamente rimodulato
come di seguito riportato:

Importo lavori soggetto a ribasso € 178.862,03
2 Oneri per la sicurezza da PSC €  6.529,67
3 Ribasso offerto 28,83%| -€ 51.567,71

Sommano € 133.823,99

1 Iva sui lavori 22,00% | € 29.441,28

2 Imprevisti (iva compresa) € -

Spese tecniche per progettazione, indagini e relazione Geologica,
sicurezza, D.L., Contabilita, Collaudo;(Archeologo e ulteriori indagini)

3 - Architetto per interventi su beni vincolati € 727744
4 Cassa Previdenziale su B3 € 634,70
5 IVA al 22% su B3+ B4 22,00%| € 6.140,67
6 Compenso incentivante art. 113 del D.lgs 50/2016 2,00% | € 862,93
7 Spese per pubblicita € -
8 Spese nulla osta e permessi € 523,90
9 Spese per espropri, registrazioni, trascrizioni ¢ frazionamenti. € -
S €
TOTALE FINANZIAMENTO € 200.000,00
Economie € 1.295,09
Quota Regione Lazio 78,50% | € 1.016,65
Quota Comune di Posta 21,50% | € 278,44

Dato atto che gli atti tecnici-contabili relativi ai SAL sono stati approvati con le seguenti determinazioni:
1. I'Sal con determinazione n. 219 del 15.12.2018 per € 15.394,81 oltre IVA:
2. Il Sal con determinazione n. 137 del 07.07.2020 per € 67.133,53 olire IVA;
3. 1III Sal con determinazione n. 257 del 07.12.2020 per € 33.754,49 oltre IVA;




Dato atto che durante I’esecuzione dei lavori si ¢ costatata una difficolta operativa nella realizzazione della
balaustra in acciaio e vetro prevista nel progetto di variante approvato dalla soprintendenza e che
congiuntamente con la stessa si ¢ deciso di sostituire la pannellatura in vetro con una classica pannellatura in
profili di acciao.

Che tale variazione non sostanziale per i lavori principale ha ricevuto Autorizzazione dalla Soprintendenza
archeologia, belle arti e paesaggio competenti per il territorio sensi dell’Art. 21 del D.1gs. 42/2004, con ‘atto
protocollo 6267-P del 21.05.2021 (prot. 3528 del 21.05.2021);

Tutto ci6 premesso:

Visto il computo consuntivo dei lavori svolti e il relativo quadro comparativo redatto dal Direttore dei Lavori
geom. Alberto Aloisi consegnati con nota prot. 4467 del 02.07.2021;

Ritenuto necessario approvare tali elaborati quale assestamento finale delle lavorazioni complessive
dell’opera;

Visti gli atti tecnico-contabili relativi alla Contabilitd Finale dei Lavori, comprensivi di Registro di
contabilita, Relazione a corredo dello Stato Finale, Stato finale dei Lavori e Certificato di regolare
Esecuzione, a tutto il 31.07.2021 redatti dalla Direzione dei Lavori, Geom. Alberto Aloisi, pervenuti al
protocollo comunale 4467 del 02.07.2021, dai quali risulta un credito liquidabile all’impresa al netto del
ribasso d’asta e comprensivo di oneri della sicurezza di € 17.541,16 oltre IVA al 22% ;

Dato atto che, in ottemperanza al disposto normativo di cui all’art. 103 co. 6 del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii.,
nonché dell’art. 8 del contratto la ditta affidataria ha provveduto a stipulare polizza fideiussoria a garanzia
dei lavori eseguiti per la durati di anni 2, trasmessa all’Amministrazione Comunale con PEC in data
08.07.2021, assunta al protocollo comunale n. 4619, per I’importo corrispondente alla rata di saldo oltre
interessi legali per n. 2 anni;

Vista la fattura elettronica n. 13 del 08.07.2021 prot. 4626 del 08.07.2021 dell’importo di € 17.541,16 oltre
IVA al 22%, per un totale di € 21.400,22 rimessa dalla ditta Persia Umberto Costruzioni s.r.l., via Roma
64043 Tottea di Crognaleto (TE) P.I. 01674810674, relativa al saldo dei lavori in oggetto;

Ritenuto poter procedere al pagamento alla ditta Persia Umberto Costruzioni s.r.l., via Roma 64043 Tottea
di Crognaleto (TE) P.I. 01674810674, I'importo corrispondente allo stato finale dei lavori per € 17.541,16
oltre IVA al 22%, per un totale di € 21.400,22;

Visto il D.UR.C. della ditta attestante la regolarita contributiva della stessa prot. 4487 del 03.07.2021;

Accertato che la ditta si ¢ impegnata a rispettare gli obblighi sulla tracciabilita dei flussi finanziari previsti
dalla legge n. 136/2010 comunicando le coordinate bancarie IBAN I1T24Q0306976930100000001828 e che
¢ stato provveduto alla registrazione del CIG 7215235846;

Dato atto che [’intervento ¢ finanziato con i fondi di cui al codice bilancio n. 09.02-2.02.02.01.999 ex
Capitolo n. 3611/14 Comp. 2018, entrata 820/28 codice di bilancio 4.02.01.02.001;

Visto I’art. 184 del D. Lgs 267/2000;

Vista la Legge di stabilita per il 2015 (Legge 190/14, art. 1, comma 629, lett. b) introducendo il nuovo art.
17-ter nel DPR 633/1972, ha stabilito che per le fatture emesse a partire dal 1° gennaio 2015 nei confronti
degli enti pubblici I'TVA dovuta sia versata dagli enti non piu al fornitore, ma direttamente all'erario (con
modalita che stabilite da un decreto del Ministero dell'Economia 25 gennaio 2015);

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilita;
Visti:

- D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

- D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;

Ritenuto necessario di assolvere I’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE “sul sito Web del Comune di Posta, in adempimento del
Combinato disposto di cui all’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013 e del comma 32 dell’art. 1 della Legge n.
190/2012;

Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;



Accertata la propria esclusiva competenza, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;
DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che integralmente si richiamano:

1. il quadro economico assestato e conclusivo dell’intervento di seguito riportato:

Importo lavori soggetto a ribasso € 178.862,03

Oneri per la sicurezza da PSC €  6.529,67
3 Ribasso offerto 28,83%| -€ 51.567,71

Sommano € 133.823,99

Iva sui lavori 22,00% | € 29.441,28

2 Imprevisti (iva compresa) €

Spese tecniche per progettazione, indagini e relazione Geologica,
sicurezza, D.L., Contabilita, Collaudo;(Archeologo e ulteriori indagini)

Spese nulla osta e permessi

3 - Architetto per interventi su beni vincolati € 7.277,44
4 C;ssa Previdenziale su B3 € 634,70
5 IVA al 22% su B3+ B4 22,00%| € 6.140,67
6 Compenso incentivante art. 113 del D.lgs 50/2016 2,00%| € 862,93
7 Spese per pubblicita €
8 €
9 €

Spese per espropri, registrazioni, trascrizioni ¢ frazionamenti.

Sommano

TOTALE FINANZIAMENTO € 200.000,00
Economie € 1.295,09
Quota Regione Lazio 78,50%| € 1.016,65
Quota Comune di Posta 21,50% | € 278,44

2. di approvare gli elaborati di assestamento finale consuntivo dei lavori (computo e quadro
comparativo) redatti dal Direttore dei Lavori geom. Alberto Aloisi consegnati con nota prot. 4467

del 02.07.2021;

3. di approvare gli atti tecnico-contabili relativi alla Contabilitd Finale dei Lavori, comprensivi di
Registro di contabilita, Relazione a corredo dello Stato Finale, Stato finale dei Lavori e Certificato di
regolare Esecuzione, a tutto il 31.07.2021 redatti dalla Direzione dei Lavori, Geom. Alberto Aloisi,
pervenuti al protocollo comunale 4467 del 02.07.2021, dai quali risulta un credito liquidabile
all’impresa al netto del ribasso d’asta e comprensivo di oneri della sicurezza di € 17.541,16 oltre

IVA al 22%;

4. di dare atto che per errori di approssimazione sui SAL liquidati la somma mmpegnata sul capitolo
3611/14 giusto impegno 176/2017 risulta inferiore di 0,01 € rispetto al corrispettivo da liquidare

quale saldo totale dei lavori eseguiti;

3. Ritenuto dover provvedere con il presente atto ad impegnare ulteriormente tale irrisorio importo di
0,01 € in favore della ditta Persia Umberto Costruzioni s.r.l., via Roma 64043 Tottea di Crognaleto

(TE) P.I. 01674810674, al fine di ben quadrare la contabilita dell’opera;

6. Di impegnare contestualmente la somma di € 0,01 in favore ella ditta Persia Umberto Costruzioni

* s.r.l,, via Roma 64043 Tottea di Crognaleto (TE) P.1. 01674810674;




7. di liquidare la somma € 17.541,16 oltre IVA al 22%, per un totale di € 21.400,22 alla ditta Persia
Umberto Costruzioni s.r.l., via Roma 64043 Tottea di Crognaleto (TE) P.I. 01674810674 quale saldo
dei lavori svolti:

IMPUTAZIONE CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO
MISS. 09 PROG. 02 TITOLO 2 3611/14 RR 2020 €21.400,22 176/2017
assunto con provvedimento in data 30.03.2018 all’organo indicato in narrativa;

8. per effetto dell’impegno e della liquidazione finale sopra disposta, la situazione delle somme
impegnate con il provvedimento suddetto risulta la seguente:

Impegno di spesa € 163.265,27 IVA inclusa

Liquidazione disposta con il presente €21.400,22 IVA inclusa-

atto

Economia €00,00 | che costituisce riduzione dell’impegno
assunto e da riacquisire in disponibilita del
capitolo al quale I’impegno stesso & stato
imputato

9. di disporre Paccreditamento  sul  conto corrente  dedicato  IBAN  IBAN
IT24Q0306976930100000001828 con indicazione del codice identificativo di gara CIG 7215235846
ai fini degli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i.
ditta Persia Umberto Costruzioni s.rl, via Roma 64043 Tottea di Crognaleto (TE) P.L
01674810674;

10. di dare atto che il pagamento verra effettuato al netto dell’TVA ai sensi dello “splyt payment”
succitato;

11.di dare atto che Pintervento & finanziato con i fondi di cui al codice bilancio n. 09.02-
2.02.02.01.999 ex Capitolo n. 3611/14 Comp. 2018, entrata 820/28 codice di bilancio
4.02.01.02.001;

12. di assolvere I’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE “sul sito Web del Comune di Posta, in adempimento del
Combinato disposto di cui all’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013 e del comma 32 dell’art. 1 della Legge n.
190/2012;

13. di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni del Servizio Tecnico e
la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di
questa Amministrazione;

14. di pubblicare i dati di cui all’art. 23 e seguenti del D. Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente

nella homepage del sito internet istituzionale;

1l Responsabil¢ Unico del Procedimento
713 Ing. Miassimjliano Giorgini

e




CRONOGRAMMA
Di seguito all’adozione da parte del Responsabile ed alla intervenuta esecutivitd della presente
determinazione, dovranno seguire gli atti e le operazioni di seguito indicate:

1) VERIFICA AI SENSI DELL’ART. 48-BIS D.P.R. 602/1973 TRAMITE EQUITALIA SERVIZI
DA PARTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (PER PAGAMENTI SUPERIORI A € 10.000,00);

2) copia conforme all’originale dovra essere trasmessa a:

a. Sindaco
b. Assessore
EI Settore Tecnico

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.15 1, ¢.4 - Decreto Leg.vo 18.8.2000
n. 267.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.

IMPUTAZIONE CAPITOLO IMPORTO BHPEGNO—
MANDATO
MISS. 09 PROG. 02 TITOLO 2 3611/14 RR 2020 € 21.400,22 605
IMPUTAZIONE CAPITOLO IMPORTO ORDINATIVO |
MISS. 99 PROG. 01 TITOLO 9 | 6002/00 C/Comp 2021 €359 0 SR ’

Posta,&)Q, @Q : o?,()é)

Questa determinazione, essendo esecutiva, puo essere trasméssg”al settore Tecnico e per la successiva
pubblicazione.

Si evidenzia che ai sensi dell’art. 191 comma I del TUELL il Responsabile potra ordinare la prestazione di che
trattasi previa comunicazione al terzo interessato de! numero della Determinazione e dell’impegno di spesa. La
Jattura (o altro titolo del creditore) dovra necessariamente riportare i suddetti dati a pena di sua irricevibilita
per violazione di legge.




